[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа                 Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  13.03.2015

           № 251
	 О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 15.11.2010г. № 1182 «Об утверждении муниципальной  программы «Поддержка и развитие дошкольного образования в Усть-Катавском городском округе на 2011-2014 годы»

В соответствии с Уставом Усть-Катавского городского округа, решением Собрания депутатов Усть-Катавского городского округа № 183 от 23.12.2013 г. «О бюджете Усть-Катавского городского округа на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Поддержка и развитие дошкольного образования в Усть-Катавском городском округе на 2011-2014 годы»,  утвержденная постановлением администрации Усть-Катавского городского округа от 15.11.2010г. № 1182 «Об утверждении муниципальной  программы «Поддержка и развитие дошкольного образования в Усть-Катавском городском округе на 2011-2014 годы» (далее – Программа):

1.1. Графу «Объёмы и источники финансирования» в паспорте Программы, изложить в следующей редакции:

«Общие затраты на реализацию Программы  285 546,2 тыс.руб.,

в том числе:

2011 год- 1 562,6 тыс.руб.;
2

2012 год- 72 819,0 тыс.руб.;

2013 год – 95 442,9  тыс.руб.;

2014год – 115 721,7 тыс.руб.;

из них за счет средств:

областного бюджета – 142 066,8 тыс.руб., в том числе:

2011 год- 0,0 тыс. руб.;

2012 год- 19 175,0 тыс.руб.;

2013 год – 38 494,6  тыс.руб.;

2014год – 84 397,2 тыс.руб.;

местного бюджета-  143 479,4тыс.руб., в том числе:

2011 год- 1 562,6 тыс.руб.;

2012 год- 53 644,0 тыс.руб.;

2013 год – 56 948,3 тыс.руб.;

2014год – 31 324,5 тыс.руб.»

1.2.  Графу «Целевые индикаторы и показатели» паспорта Программы, изложить в следующей редакции:

	Показатель
	2011год
	2012год
	2013год
	2014год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество новых мест, введенных в учреждениях дошкольного образования (ед.)
	10
	10
	11
	60
	91

	Охват детей дошкольного возраста (1-7 лет) дошкольным образованием в случае прогнозируемого роста рождаемости, (проценты)
	78%
	91%
	82,7%
	85,2%

	Охват детей 5-7 лет дошкольным образованием (проценты)
	100%
	100%
	100%
	100%

	Количество детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, оставшихся в трудной жизненной ситуации, (чел.)
	222
	222
	222
	156
	822

	Количество дополнительно открытых оздоровительных групп (ед.)
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество дополнительно открытых коррекционных групп (ед.)
	-
	-
	1
	1
	2

	Доля учреждений дошкольного образования, работающих по программам нового поколения (проценты)
	80%
	85%
	90%
	95%

	Количество отремонтированных зданий детских садов (ед.)
	9
	9
	10
	9
	37

	Доля педагогов учреждений дошкольного образования, имеющих высшее и незаконченное высшее образование (проценты)
	45%
	50%
	50%
	50%

	Количество воспитателей, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, заведующих одно- и двух групповыми МДОУ, ведущими воспитательскую работу, получающие  надбавку к заработной плате
	125
	125
	125
	125
	125

	Количество  старших  воспитателей, помощников воспитателей, младших воспитателей, музыкальных руководителей, логопедов, медицинских  работников МДОУ, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, получающие надбавку  к заработной  плате.
	137
	137
	137
	137
	137

1.3. Раздел V  «Оценка эффективности использования бюджетных средств в соответствии методикой оценки» изложить в новой редакции:

Оценка эффективности использования бюджетных средств определяется в соответствии с методикой оценки эффективности Программы.

         Показатель оценки эффективности использования бюджетных средств (О) рассчитывается как отношение показателя оценки достижения плановых индикативных показателей (ДИП) к показателю оценки полноты использования бюджетных средств (ПИБС)

О = ДИП / ПИБС

         Значение показателя оценке эффективности использования бюджетных средств.

        - более 1,4 – очень высокая эффективности использования бюджетных средств;

        - от 1 до 1,4 - высокая эффективности использования бюджетных средств;

        - от 0,5 до 1 – низкая эффективности использования бюджетных средств;

        - менее 0,5 – крайне низкая эффективности использования бюджетных средств.

            Оценка эффективности будет тем выше, чем выше уровень достижения индикативных показателей и меньше уровень использования бюджетных средств.

4

Оценка эффективности использования бюджетных средств главным распорядителем, ответственным за реализацию  ведомственной  Программы.
1.4. В разделе I слова «Содержание и обеспечение деятельности дошкольных образовательных учреждений представлено в приложении 5» исключить.

1.5. Приложение 2 «Динамика изменения индикативных показателей в ходе  реализации Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.6. Приложение 3 «План мероприятий муниципальной программы «Поддержка и развитие дошкольного образования» в Усть-Катавском городском округе на 2011-2014 годы изложить в следующей редакции (прилагается).

1.7. Приложение 4 «Объём финансирования в разрезе муниципальных учреждений на реализацию муниципальной программы "Поддержка и развитие дошкольного образования"  на 2014 год изложить в новой редакции (прилагается)
1.8. Приложение 5  исключить.
2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

        3. Организацию и контроль  за  исполнением  настоящего   постановления  возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политики, охраны здоровья населения С.Н.Пульдяева.

 Глава   Усть-Катавского

 городского округа                                                                              Э.В.Алфёров

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к муниципальной  программе «Поддержка

и развитие дошкольного Образования  в
Усть-Катавском  городском округе»

на 2011-2014годы
	в редакции постановления администрации У-К ГО

	от ____________         № _________

Динамика изменения индикативных показателей в ходе  реализации Программы

	Показатель
	2011год
	2012год
	2013год
	2014год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Количество новых мест, введенных в учреждениях дошкольного образования (ед.)
	10
	10
	11
	60
	91

	Охват детей дошкольного возраста (1-7 лет) дошкольным образованием в случае прогнозируемого роста рождаемости, (проценты)
	78%
	91%
	82,7%
	85,2%

	Охват детей 5-7 лет дошкольным образованием (проценты)
	100%
	100%
	100%
	100%

	Количество детей из малообеспеченных, неблагополучных семей, оставшихся в трудной жизненной ситуации, (чел.)
	222
	222
	222
	156
	822

	Количество дополнительно открытых оздоровительных групп (ед.)
	-
	-
	-
	-
	-

	Количество дополнительно открытых коррекционных групп (ед.)
	-
	-
	1
	1
	2

	Доля учреждений дошкольного образования, работающих по программам нового поколения (проценты)
	80%
	85%
	90%
	95%

	Количество отремонтированных зданий детских садов (ед.)
	9
	9
	10
	9
	10

	Доля педагогов учреждений дошкольного образования, имеющих высшее и незаконченное высшее образование (проценты)
	45%
	50%
	50%
	50%

	Количество воспитателей, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, заведующих одно- и двух групповыми МДОУ, ведущими воспитательскую работу, получающие  надбавку к заработной плате
	125
	125
	125
	125
	125

	Количество  старших  воспитателей, помощников воспитателей, младших воспитателей, музыкальных руководителей, логопедов, медицинских  работников МДОУ, образовательных учреждений для детей дошкольного и младшего школьного возраста, получающие надбавку  к заработной  плате.
	137
	137
	137
	137
	137

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
	к МП "Поддержка и развитие дошкольного образования"

	в У-К ГО на 2011-2014 годы

	в редакции постановления администрации У-К ГО

	от ____________         № _________

План мероприятий муниципальной программы  "Поддержка и развитие дошкольного образования" в УКГО на 2011-2014 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Объём финансирования на 2013 год (тыс.руб.)
	Целевое назначение (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов) согласно функционального классификатора
	Объём финансирования на 2014 год (тыс.руб.)
	Целевое назначение (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов) согласно функционального классификатора

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	Всего
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1.
	Содержание и обеспечение деятельности  дошкольных образовательных учреждений
	2 450,2

	2 450,2
	0701 4208900 001
	48 166,5
	48 166,5

	0701 4209901 100

	44 490,8

	44 490,8
	0701 4209911 001
	1 994,5
	1 994,5

	0701 4209901 200

	317,7
	317,7

	0701 4209930 001
	397,6

	397,6
	0701 4209911 100

	16 312,1
	16 312,1

	0701 4209950 001
	24 731,9

	24 731,9
	0701 4209911 200

	11 231,7
	11 231,7

	0701 4209968 001
	2 564,7

	2 564,7
	0701 4209911 800

	1 654,6

	1 654,6
	0701 7950050 001
	12 329,9
	12 329,9

	0701 4209968 100

	4 515,7
	4 515,7

	0701 4209968 200

	2.
	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг
	8 006,1

	8 006,1
	0701 4208310 621
	10 205,9
	10 205,9

	0701 4208301 600

	116,5
	116,5

	0701 4208330 621
	3 604,3

	3 604,3
	0701 4208310 600

	3 116,7
	3 116,7

	0701 4208350 621
	2 716,8
	2 716,8

	0701 4208368 600

	1 950,0
	1 950,0

	0702 4208368 621

	3.
	Субсидии на иные цели
	3,9

	3,9
	0701 4208320 622

	342,7

	342,7
	0701 7950050 622

	4.
	Организация воспитания и обучения детей-инвалидов на дому и в дошкольных учреждениях
	1 769,7
	1769,7

	0701 4209967 001

	5.
	Компенсация части родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях

	26,0

	26,0
	0701 7950050 300

	337,4
	337,4

	0701 5444000 300

	89,7
	89,7

	0701 5444000 600

	3 106,8
	3 106,8

	1004 5201041 005
	3 534,1
	3 534,1

	1004 5057504 300

	573,4
	573,4

	1004 5201041 622
	506,7
	506,7

	1004 5057504 600

	Итого:
	95 442,9
	38 494,6
	56 948,3

	115 721,7
	84 397,2
	31 324,5

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
	к МП "Поддержка и развитие дошкольного образования"

	в У-К ГО на 2011-2014 годы

	в редакции постановления администрации У-К ГО

	от ____________  № _________

5.2. Объём финансирования в разрезе муниципальных учреждений на реализацию муниципальной программы "Поддержка и развитие дошкольного образования"  на 2014 год
	Код бюджетной классификации РФ
	Сумма на 2014 год
	Наименование учреждений

	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ

	МКДОУ "Детский сад №1"
	МКДОУ "Детский сад №2"
	МКДОУ "Детский сад №3"
	МКДОУ "Детский сад №5"
	МКДОУ "Детский сад №7"
	МКДОУ "Детский сад №9"
	МКДОУ ЦРР "Детский сад №10"
	МКДОУ "Детский сад №13"
	МКДОУ "Детский сад №14"
	МКДОУ "Детский сад №15"
	МКОУ НОШ №6
	МКОУ НОШ №9
	МКОУ ООШ с.Минка
	МАДОУ "Детский сад №12"

	0701
	4209901

	50 161 038,60
	1 728 309,02
	819 980,65
	4 251 425,77
	4 219 208,24
	1 440 169,45
	1 214 416,64
	9 033 096,92
	9 272 008,59
	9 024 074,28
	9 158 349,04

	0701
	4209901
	100
	211
	37 090 296,12
	1 250 834,27
	608 060,51
	3 090 238,90
	3 088 550,84
	1 078 209,98
	892 716,31
	6 652 071,37
	6 877 283,15
	6 728 184,07
	6 824 146,72

	0701
	4209901
	100
	213
	11 076 242,48
	377 751,95
	188 105,74
	933 486,87
	907 357,40
	318 696,67
	269 600,33
	2 008 925,55
	2 065 825,44
	2 004 190,21
	2 002 302,32

	0701
	4209901
	200
	310
	1 698 149,50
	72 107,80
	13 700,80
	193 730,10
	180 135,00
	37 491,80
	46 332,00
	263 885,00
	269 867,00
	291 700,00
	329 200,00

	0701
	4209901
	200
	340
	296 350,50
	27 615,00
	10 113,60
	33 969,90
	43 165,00
	5 771,00
	5 768,00
	108 215,00
	59 033,00
	0,00
	2 700,00

	0701
	4209911

	27 694 215,00
	1 533 035,04
	589 537,46
	2 857 421,87
	2 877 794,00
	728 708,55
	1 216 918,24
	4 640 154,36
	4 505 549,28
	3 903 501,29
	4 841 594,91

	0701
	4209911
	100
	211
	291 678,66
	11 747,34
	9 967,44
	79 354,21
	46 829,69
	13 749,09
	17 807,34
	31 146,02
	26 698,50
	27 680,53
	26 698,50

	0701
	4209911
	100
	212
	2 300,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 300,00
	0,00
	0,00

	0701
	4209911
	100
	213
	88 086,95
	3 547,70
	3 010,17
	23 964,97
	14 142,57
	4 037,25
	11 976,02
	9 406,09
	1 579,71
	8 359,52
	8 062,95

	0701
	4209911
	100
	222
	6 719,00
	2 036,00
	1 694,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 989,00
	0,00
	0,00

	0701
	4209911
	100
	226
	8 810,66
	0,00

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	4 400,00
	4 410,66
	0,00

	0701
	4209911
	200
	221
	186 263,61
	26 778,54
	4 092,84
	14 058,00
	13 701,60
	11 800,00
	4 061,78
	31 031,24
	21 350,92
	23 387,57
	36 001,12

	0701
	4209911
	200
	223
	4 450 664,40
	766 171,85
	265 730,71
	221 511,12
	300 169,62
	74 039,92
	510 230,02
	564 525,52
	476 969,69
	616 102,38
	655 213,57

	0701
	4209911
	200
	225
	774 131,54
	31 180,07
	37 432,40
	99 786,74
	115 277,34
	24 272,12
	57 924,86
	120 579,38
	84 424,02
	95 447,50
	107 807,11

	0701
	4209911
	200
	226
	1 535 584,26
	112 291,43
	105 232,88
	124 543,86
	135 242,76
	101 097,43
	76 380,58
	184 952,00
	237 218,30
	220 534,52
	238 090,50

	0701
	4209911
	200
	310
	1 596 527,52
	59 270,00
	27 451,20
	190 247,00
	184 300,00
	23 559,00
	65 720,00
	250 000,00
	318 724,66
	241 968,80
	235 286,86

	0701
	4209911
	200
	340
	16 188 748,40
	501 309,80
	125 269,16
	1 953 237,36
	1 894 012,51
	470 302,66
	395 102,23
	3 269 147,29
	2 539 581,99
	2 254 501,03
	2 786 284,37

	0701
	4209911
	800
	290
	2 564 700,00
	18 702,31
	9 656,66
	150 718,61
	174 117,91
	5 851,08
	77 715,41
	179 366,82
	789 312,49
	411 108,78
	748 149,93

	0701
	4209968

	16 845 571,25
	700 470,55
	992 131,45
	1 380 515,19
	1 445 599,34
	658 106,71
	679 336,18
	2 624 678,60
	2 873 636,18
	2 811 165,75
	2 679 931,30

	0701
	4209968
	100
	211
	9 584 393,09
	538 098,66
	456 568,56
	735 422,60
	782 688,96
	511 256,45
	521 792,64
	1 494 500,10
	1 513 633,53
	1 533 198,06
	1 497 233,53

	0701
	4209968
	100
	213
	2 745 459,43
	162 371,89
	131 875,74
	219 947,11
	236 372,06
	146 850,26
	157 543,54
	413 307,08
	395 793,12
	469 205,51
	412 193,12

	0701
	4209968
	200
	223
	4 515 718,73
	0,00
	403 687,15
	425 145,48
	426 538,32
	0,00
	0,00
	716 871,42
	964 209,53
	808 762,18
	770 504,65

	0701
	4208301

	10 205 961,40

	10 205 961,40

	0701
	4208301
	600
	241
	10 205 961,40

	10 205 961,40

	0701
	4208310

	3 604 256,74

	3 604 256,74

	0701
	4208310
	600
	241
	3 604 256,74

	3 604 256,74

	0701
	4208368

	2 716 812,00

	2 716 812,00

	0701
	4208368
	600
	241
	2 716 812,00

	2 716 812,00

	0701
	7950050

	26 000,00
	465,97
	383,91
	3 035,62
	5 031,61
	582,98
	1 479,51
	5 294,20
	0,00
	3 134,55
	6 427,06
	164,59

	0701
	7950050
	300
	262
	26 000,00
	465,97
	383,91
	3 035,62
	5 031,61
	582,98
	1 479,51
	5 294,20
	0,00
	3 134,55
	6 427,06
	164,59

	0701
	5444000

	427 100,00
	2 325,14
	212,15
	10 966,57
	21 074,29
	17 006,44
	384,88
	20 338,78
	91 721,15
	88 061,51
	62 918,09
	21 321,37

	1 103,31
	89 666,32

	0701
	5444000
	300
	262
	337 433,68
	2 325,14
	212,15
	10 966,57
	21 074,29
	17 006,44
	384,88
	20 338,78
	91 721,15
	88 061,51
	62 918,09
	21 321,37

	1 103,31

	0701
	5444000
	600
	241
	89 666,32

	89 666,32

	1004
	5057504

	4 040 800,00
	120 168,94
	36 988,36
	395 418,30
	382 379,80
	84 078,99
	105 649,87
	691 623,05
	498 549,25
	448 947,68
	602 644,24
	97 851,24
	40 047,59
	29 708,07
	506 744,62

	1004
	5057504
	300
	262
	3 534 055,38
	120 168,94
	36 988,36
	395 418,30
	382 379,80
	84 078,99
	105 649,87
	691 623,05
	498 549,25
	448 947,68
	602 644,24
	97 851,24
	40 047,59
	29 708,07

	1004
	5057504
	600
	241
	506 744,62

	506 744,62

	ИТОГО:
	115 721 754,99
	4 084 774,66
	2 439 233,98
	8 898 783,32
	8 951 087,28
	2 928 653,12
	3 218 185,32
	17 015 185,91
	17 241 464,45
	16 278 885,06
	17 351 864,64
	119 337,20
	40 047,59
	30 811,38
	17 123 441,08